
Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Mesin

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin

: 6F

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - HENDI SARYANTO, ST., M.Eng

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF
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 1 Sabtu

8 Mar 2025

Pendahuluan  20 HENDI SARYANTO

 2 Sabtu

15 Mar 2025

Karakteristik permukaan material, pembentukan 

lapisan fluida dan viskositas

 20 HENDI SARYANTO

 3 Sabtu

22 Mar 2025

pemahaman sistem gesek pada pergerakan mesin  20 HENDI SARYANTO

 4 Sabtu

12 Apr 2025

Plain Bearing & Rolling Bearing  20 HENDI SARYANTO

 5 Sabtu

19 Apr 2025

Meanisme Perawatan Pada sistem penggerak sabuk, 

Rantai dan Roda Gigi

 20 HENDI SARYANTO

 6 Sabtu

26 Apr 2025

Mekanisme Sistem Penggerak Tali, Ulir dan Piston  20 HENDI SARYANTO

 7 Sabtu

17 Mei 2025

Seal, Packed dan Lip Seal  20 HENDI SARYANTO

 8 Sabtu

24 Mei 2025

Sistem dan mekanisme Penggerak Putar & Linear  20 HENDI SARYANTO
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 9 Sabtu

31 Mei 2025

Sistem pelumasan Plain, Rolling Bearing, Rantai, Roda 

Gigi, dan Tali Baja

 20 HENDI SARYANTO

 10 Sabtu

14 Jun  

2025

Lubrikasi, Grass dan Sistem Sirkulasi  20 HENDI SARYANTO

 11 Sabtu

21 Jun  

2025

Bentuk Kegagalan dalam Bearing dan Bantalan 

Glinding

 20 HENDI SARYANTO

 12 Sabtu

28 Jun  

2025

Kegagalan Fungsi pada Roda Gigi dan Solusi 

antisipasi dan Perbaikan dan Penjadwalan Perawatan

 20 HENDI SARYANTO

 13 Sabtu

5 Jul 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  20 HENDI SARYANTO

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

HENDI SARYANTO, ST., M.Eng

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03035039 - Tribologi dan Perawatan Mesin

: 6F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : HENDI SARYANTO, ST., M.Eng

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2025 15 Mar 2025 22 Mar 2025 12 Apr 2025 19 Apr 2025 26 Apr 2025 17 Mei 2025 24 Mei 2025 31 Mei 2025 14 Jun  202521 Jun  202528 Jun  2025 5 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2203035008 MUHAMAD CIPTA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 2203035044 MUHAMMAD FATHURRAHMAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2203035051 SAMSUL ARIFIN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2203035055 YUDI NUGROHO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 5 2203035057 DEDE KARIM ROSADI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2203035062 PRAMUDYA WICAKSONO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2303039002 ALDILA HIDAYAT BUDIPUTRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2303039003 MUHAMMAD FIRMANSYAH PUTRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 9 2403039001 AMARINDRA RUHUR GIVARI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2403039003 AAL ALFATHIE SAMBASSIL 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2403039005 TRI ADI SUTRISNO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2403039006 WAHYU SIDI NUGROHO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2403039007 YOHAN HERMANTO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2403039008 IMAM TRI WIBOWO 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2403039013 ADITYA YUDISTIRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2403039015 SURYANA AGUS SUPRIATNA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2403039016 IMAM REHZA NURHAQ 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2403039017 MUHAMMAD ARIEF 13  100V V V V V V V V V V V V V

 19 2403039018 YANA DWI SENA SUTARA SETIAWAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2403039023 SLAMET RIADI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20,00Jumlah hadir :  20  20  20  20  20  20  20  20  20  20  20  20
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NO N I M

Mata Kuliah
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Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
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:

:

:

:

:
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HENDI SARYANTO, ST., M.Eng

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2
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N.Aktif

 1 2203035008 MUHAMAD CIPTA  80 80  80 80 A 80.00

 2 2203035044 MUHAMMAD FATHURRAHMAN  80 80  80 80 A 80.00

 3 2203035051 SAMSUL ARIFIN  81 81  81 81 A 81.00

 4 2203035055 YUDI NUGROHO  80 80  80 80 A 80.00

 5 2203035057 DEDE KARIM ROSADI  82 82  82 82 A 82.00

 6 2203035062 PRAMUDYA WICAKSONO  80 80  80 80 A 80.00

 7 2303039002 ALDILA HIDAYAT BUDIPUTRA  82 82  82 82 A 82.00

 8 2303039003 MUHAMMAD FIRMANSYAH PUTRA

 9 2403039001 AMARINDRA RUHUR GIVARI  82 82  82 82 A 82.00

 10 2403039003 AAL ALFATHIE SAMBASSIL  82 82  82 82 A 82.00

 11 2403039005 TRI ADI SUTRISNO  80 80  80 80 A 80.00

 12 2403039006 WAHYU SIDI NUGROHO  80 80  80 80 A 80.00

 13 2403039007 YOHAN HERMANTO  82 82  82 82 A 82.00

 14 2403039008 IMAM TRI WIBOWO  82 82  82 82 A 82.00

 15 2403039013 ADITYA YUDISTIRA  80 80  80 80 A 80.00

 16 2403039015 SURYANA AGUS SUPRIATNA  82 82  82 82 A 82.00

 17 2403039016 IMAM REHZA NURHAQ  82 82  82 82 A 82.00

 18 2403039017 MUHAMMAD ARIEF  82 82  82 82 A 82.00

 19 2403039018 YANA DWI SENA SUTARA SETIAWAN  80 80  80 80 A 80.00

 20 2403039023 SLAMET RIADI  80 80  80 80 A 80.00

HENDI SARYANTO, ST., M.Eng

Ttd


